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Señores 
JUZGADO DIECISIETE (17) LABORAL DEL CIRCUITO JUDICIAL DE CALI 
j17lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D.  
  
 
Referencia:               ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA  
Demandante:            MARIA ELENA ANGOLA GONZALEZ 
3.Demandado:          PORVENIR S.A. 
Llamado en G:          MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A. 
Radicación:               76001 31 05 017 2020 00444 00 
 
Asunto:             MEMORIAL – APORTA RESPUESTA PRUEBA DE OFICIO 
 
 
GUSTAVO ALBERTO HERRERA AVILA, mayor de edad, vecino de Cali, identificado con la 
C.C. No. 19.395.114 expedida en Bogotá D.C., abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta 
Profesional No. 39.116 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 
apoderado de MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A., en el proceso de la referencia, 
tal y como se encuentra acreditado en el expediente, mediante la presente, allego al despacho 
los documentos requeridos mediante oficio No. 0459 del 23/04/2024, en el cual se requirió a 
mi representada en los siguientes términos:  
 
 

“…REQUERIR a PORVENIR S.A. y MAPFRE S.A., para que remitan a este 
proceso copia íntegra de la investigación administrativa realizada por la empresa 
CONSULTANDO LTDA, que condujo la negativa del reconocimiento de la 
prestación reclamada. De igual manera se requerirá a estas entidades para que 
alleguen los certificados de pago de la prestación pensional a la menor ASLY 
YARET CAICEDO ZAPATA, indicando las fechas en las cuales empezó el pago 
de la prestación y si la misma se mantiene hasta la fecha, destacando los valores 
que se han reconocido, para lo cual se otorgará un término de cinco (05) días 
hábiles contados a partir de la notificación de esta providencia…” 

 
 
II. ANEXOS 
 
1. Investigación administrativa realizada por la empresa CONSULTANDO LTDA 
2. Certificación de la Renta Vitalicia contratada. 
3. Soportes de pago de las mesadas de los tres últimos años. 
 
 
 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
GUSTAVO ALBERTO HERRERA ÁVILA  
C.C. 19.395.114 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 39.116 del C.S. de la Judicatura.  
 

mailto:j04lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
















































MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.

NIT. 830-054-904-

HACE CONSTAR QUE:

La señora Caicedo Zapata Asly Yaret, identificada con el número de tarjeta de identidad
1,061,432,150 y domiciliada en la ciudad de Yopal. - Casanare, se encuentra pensionado por
SOBREVIVENCIA TEMPORAL RIESGO COMUN, en la modalidad de Renta Vitalicia
Inmediata, desde el mes de abril del año 2014, fecha desde la cual MAPFRE COLOMBIA
VIDA SEGUROS S.A. es el responsable del pago de la mesada pensional en los términos
d e t e r m i n a d o s  e n  l a  r e g u l a c i ó n  a p l i c a b l e .  

CONCEPTO DETALLE MONTO MENSUAL
Ingreso Pensión por Sobrevivencia Temporal Riesgo Comun $ 1,300,000

Aportes
Aportes obligatorios a salud $ 52,000
Aportes obligatorios a pensión $ 0
Aportes a cajas de compensación $ 0

Descuentos Otros descuentos $

La presente constancia se expide a solicitud del pensionado, en Bogotá D. C., a los veintinueve
días del mes de abril de 2024.

______________________

FIRMA AUTORIZADA

MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.



:

ACUMULADOS DE CONCEPTOS POR EMPLEADONOMBRE DEL REPORTE :

MENSAJE

PROCESO

:CONDICION

2024 4PERIODO

FECHA CORTE :

:

FECHA DESDE

TIPO NOMINA

2024-01-01

:

TIPO LIQUIDACION :

12

:SOCIEDAD

:LOCALIDAD

1061432150CODIGO FINAL

:

2024-12-31

:

1061432150

FECHA HASTA

:CODIGO INICIAL

:

2024-12-31

:

:

:

:

:

:

MAPFRE COLOMBIA

PARAMETROS DEL REPORTE

NO APLICA

GERENCIAS D.G. / GERENCIAS REGI

VICEPRESIDENCIA

PRESIDENCIA

GRUPO EMPRESARIAL

SUBG. - DIREC. D.G./ GERENCIAS -

1

:
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MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.

Página:
2024-04-29

2024-12-312024-01-01 11:19:40

CANAVER
Hastarhlisacu.lis

Fecha:
Localidad:

Hora:Desde

0.0052,000.00

0.00

0.00

1,300,000.00

0.000.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.000.001,300,000.00 0.00

0.000.00

52,000.0052,000.00

1,300,000.00 0.00

52,000.00

0.00

PENSION

OCTUBREAGOSTOJUNIOMARZO ABRILFEBREROENERO MAYO SEPTIEMBREJULIO TOTAL AÑO

0.001,300,000.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

FONDO SOLID - SUBSIS ADICION

$0.00

0.00 $0.00

$5,200,000.00100

3025

$208,000.00APORTE SALUD3010

$0.00

$0.00$0.00$0.00$1,300,000.00

DICIEMBRENOVIEMBRE

$0.00$0.00

$0.00 $0.00

$0.00

$52,000.00 $0.00

$0.00$1,300,000.00

$52,000.00

$1,300,000.00

$52,000.00 $0.00 $0.00

Total Devengos $5,200,000.00$0.00

$0.00

$1,300,000.00

$52,000.00 $208,000.00

$1,248,000.00 $0.00

Total Deducciones

$1,248,000.00 $0.00$0.00$0.00$1,248,000.00 $0.00 $0.00Total x Empleado $0.00$1,248,000.00 $0.00 $4,992,000.00

106143215 CAICEDO ZAPATA ASLY YARET



:

ACUMULADOS DE CONCEPTOS POR EMPLEADONOMBRE DEL REPORTE :

MENSAJE

PROCESO

:CONDICION

2023 4PERIODO

FECHA CORTE :

:

FECHA DESDE

TIPO NOMINA

2023-01-01

:

TIPO LIQUIDACION :

12

:SOCIEDAD

:LOCALIDAD

1061432150CODIGO FINAL

:

2023-12-31

:

1061432150

FECHA HASTA

:CODIGO INICIAL

:

2023-12-31

:

:

:

:

:

:

MAPFRE COLOMBIA

PARAMETROS DEL REPORTE

NO APLICA

GERENCIAS D.G. / GERENCIAS REGI

VICEPRESIDENCIA

PRESIDENCIA

GRUPO EMPRESARIAL

SUBG. - DIREC. D.G./ GERENCIAS -

1

:
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2Página:

2023-01-01
Fecha:

2023-12-31 11:18:56

CANAVER

rhlisacu.lis

Localidad:

HastaDesde Hora:

1,160,000.001,160,000.00PENSION

46,400.00

0.00

0.00

46,400.00

0.00

1,160,000.00

0.00

0.00

46,400.00

0.00

580,000.00

0.000.00 0.00

JULIOMAYOMARZOFEBREROENERO ABRIL JUNIO TOTAL AÑO

1,160,000.00 1,160,000.00

46,400.00

1,160,000.00

0.00 0.00

0.00

1,160,000.001,160,000.001,160,000.00

46,400.00

0.00

46,400.00

0.00

0.00

46,400.00

$46,400.00

$13,920,000.00

105 0.00 580,000.000.00

46,400.00

1,160,000.00

0.00

0.00

$556,800.00

$1,160,000.00

0.00

46,400.00

0.00

46,400.00

1,160,000.00

0.00

46,400.00 46,400.00

1,160,000.00

$0.00

100

3025

3010 APORTE SALUD

Total Devengos

MESADA ADICIONAL

$46,400.00

$1,160,000.00

AGOSTO

$1,160,000.00 $1,740,000.00

FONDO SOLID - SUBSIS ADICION

$1,160,000.00 $1,160,000.00$1,160,000.00

$46,400.00$46,400.00$46,400.00

$15,080,000.00$1,740,000.00

$46,400.00

$1,160,000.00

$46,400.00

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRESEPTIEMBRE

$1,160,000.00$1,160,000.00 $1,160,000.00

$46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$46,400.00

$1,113,600.00

$1,160,000.00

$1,693,600.00

$556,800.00Total Deducciones

$1,113,600.00 $1,113,600.00$1,113,600.00$1,113,600.00$1,693,600.00$1,113,600.00$1,113,600.00 $1,113,600.00$1,113,600.00$1,113,600.00 $14,523,200.00Total x Empleado

106143215 CAICEDO ZAPATA ASLY YARET



:

ACUMULADOS DE CONCEPTOS POR EMPLEADONOMBRE DEL REPORTE :

MENSAJE

PROCESO

:CONDICION

2022 4PERIODO

FECHA CORTE :

:

FECHA DESDE

TIPO NOMINA

2022-01-01

:

TIPO LIQUIDACION :

12

:SOCIEDAD

:LOCALIDAD

1061432150CODIGO FINAL

:

2022-12-31

:

1061432150

FECHA HASTA

:CODIGO INICIAL

:

2022-12-31

:

:

:

:

:

:

MAPFRE COLOMBIA

PARAMETROS DEL REPORTE

NO APLICA

GERENCIAS D.G. / GERENCIAS REGI

VICEPRESIDENCIA

PRESIDENCIA

GRUPO EMPRESARIAL

SUBG. - DIREC. D.G./ GERENCIAS -

1

:



ACUMULADOS DE CONCEPTOS POR EMPLEADO
2024-04-29

DIRECCION GENERAL

MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.

2Página:

2022-01-01
Fecha:

2022-12-31 11:20:20

CANAVER

rhlisacu.lis

Localidad:

HastaDesde Hora:

1,000,000.001,000,000.00PENSION

40,000.00

0.00

0.00

40,000.00

0.00

1,000,000.00

0.00

0.00

40,000.00

0.00

500,000.00

0.000.00 0.00

JULIOMAYOMARZOFEBREROENERO ABRIL JUNIO TOTAL AÑO

1,000,000.00 1,000,000.00

40,000.00

1,000,000.00

0.00 0.00

0.00

1,000,000.001,000,000.001,000,000.00

40,000.00

0.00

40,000.00

0.00

0.00

40,000.00

$40,000.00

$12,000,000.00

105 0.00 500,000.000.00

40,000.00

1,000,000.00

0.00

0.00

$480,000.00

$1,000,000.00

0.00

40,000.00

0.00

40,000.00

1,000,000.00

0.00

40,000.00 40,000.00

1,000,000.00

$0.00

100

3025

3010 APORTE SALUD

Total Devengos

MESADA ADICIONAL

$40,000.00

$1,000,000.00

AGOSTO

$1,000,000.00 $1,500,000.00

FONDO SOLID - SUBSIS ADICION

$1,000,000.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$40,000.00$40,000.00$40,000.00

$13,000,000.00$1,500,000.00

$40,000.00

$1,000,000.00

$40,000.00

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRESEPTIEMBRE

$1,000,000.00$1,000,000.00 $1,000,000.00

$40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$40,000.00

$960,000.00

$1,000,000.00

$1,460,000.00

$480,000.00Total Deducciones

$960,000.00 $960,000.00$960,000.00$960,000.00$1,460,000.00$960,000.00$960,000.00 $960,000.00$960,000.00$960,000.00 $12,520,000.00Total x Empleado

106143215 CAICEDO ZAPATA ASLY YARET
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